
 1 

Smlouva  
 O SPOLUPRÁCI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU, 

dále jen „Smlouva“, 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi  

smluvními stranami 
 

1. H.L.F. spol. s r.o.  
Sídlo: Hybernská 1007/20, 110 00 Praha 1 
IČ: 61248177  
DIČ: CZ61248177   
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 28738 
Bankovní spojení:  
Účet č.:  
 
Zastoupena: Mgr. Martinem Žárským, jednatelem 

dále jen „Příjemce“ 
 
a 
 
2. Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.  

Sídlo: Na Slovance 1999/2 
IČ: 68378271 
DIČ: CZ68378271    
Bankovní spojení:  
Účet č.:  
 
Zastoupena: RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D., ředitelem 

 
dále jen „Další účastník projektu“ 

 

společně pak „Smluvní strany“, 

podle ust. § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), v platném znění, dále jen „Zákon“. 

 

Preambule 

1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci na projektu s názvem „Výzkum a vývoj modulárních konstrukcí H.L.F“, evidenční 
číslo projektu CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_321/0024882 (dále jen „Projekt“). 

2. Závazné podmínky a náležitosti Projektu jsou stanoveny v žádosti o poskytnutí podpory a v rozhodnutí o poskytnutí dotace 
v rámci programu OP PIK - (01_20_321) - APLIKACE - Výzva VIII vyhlášené dne 1. 9. 2020 Ministerstvem průmyslu a obchodu 
ČR (dále jen „Poskytovatel“). 

3. Účelem této Smlouvy je zajistit naplnění všech cílů Projektu a upravit mezi Smluvními stranami práva a povinnosti vztahující 
se k řešení Projektu a k nakládání s jeho výsledky tak, aby byly ochráněny oprávněné zájmy Smluvních stran včetně 
majetkového zájmu Příjemce, kterému jako hlavnímu řešiteli Projektu vzniknou závazky vůči Poskytovateli. Veškerá ujednání 
obsažená v této Smlouvě musí být vykládána a naplňována takovým způsobem, aby byl naplněn tento účel. 

 

Čl. I.  

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je vymezení podmínek, za kterých bude Příjemcem poskytnuta část účelových finančních prostředků 
(dotace) Dalšímu účastníkovi projektu. 

2. Předmětem Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran k hmotnému majetku nutnému k řešení 
Projektu a nabytému Smluvními stranami, práv a povinností k výsledkům Projektu a podmínky využití výsledků Projektu, 
jakož i úprava dalších práv a povinností souvisejících s řešením Projektu. 

 

 



 2 

Čl. II. 

Řešení Projektu 

1. Příjemce a Další účastník projektu se dohodli na konkrétním rozdělení činností každé Smluvní strany v Projektu, přičemž 
takový výčet činností a jejich rozdělení je uveden v žádosti o podporu Projektu, jejíž obsah je Smluvním stranám znám a 
nemají vůči němu výhrady. Každá Smluvní strana je povinna si počínat tak, aby bylo dosaženo deklarovaných výsledků. 

2. Smluvní strany prohlašují, že žádost o podporu Projektu a podnikatelský záměr Projektu si předaly, a pro účely Projektu je 
tak každá z nich má k dispozici. 

3. Podíl Smluvních stran na podporovaných aktivitách: 

Podíl výzkumu a vývoje na způsobilých výdajích jednotlivých Smluvních stran je následující: 

• Příjemce:  podíl způsobilých výdajů na průmyslovém výzkumu 58,60 % 

      podíl způsobilých výdajů na experimentálním vývoji 82,49 %        

• Další účastník:  podíl způsobilých výdajů na průmyslovém výzkumu 41,40 % 

      podíl způsobilých výdajů na experimentálním vývoji    17,51 %  

Podíl průmyslového výzkumu na řešení Projektu činí 29,72 % a podíl experimentálního vývoje 70,28 %.  

4. Míra účasti Smluvních stran na rozpočtu Projektu je: 75,39 % u Příjemce a 24,61 % u Dalšího účastníka projektu. 

5. Každá Smluvní strana hradí pouze náklady, které vznikly té konkrétní Smluvní straně. 

6. Další účastník projektu je povinen ukončit řešení části Projektu nejpozději do 31. 12. 2022. 

 

Čl. III. 

Finanční toky v Projektu 

1. Příjemce se zavazuje převést ze svého bankovního účtu příslušnou část obdržené podpory na bankovní účet Dalšího účastníka 
projektu uvedený v záhlaví Smlouvy, a to nejpozději ve lhůtě 14 dnů ode dne, kdy Příjemce obdržel plnění od Poskytovatele. 

2. Smluvní strany jsou povinny evidovat způsobilé výdaje v kategoriích průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje a 
tento způsob evidence dodržovat po celou dobu trvání Projektu.  

3. Smluvní strany jsou povinny zavázat dodavatele předkládat k proplacení pouze faktury, které obsahují registrační číslo 
Projektu.  

4. V případě požadavku Poskytovatele na vrácení dotace, je Další účastník projektu povinen vrátit Příjemci způsobem a 
v termínu stanoveným Příjemcem dotčenou část dotace.  Zároveň je Další účastník projektu povinen uhradit Příjemci výdaje, 
které Příjemci vznikly v přímé souvislosti s tímto požadavkem. 

 

Čl. IV. 

Práva a povinnosti stran v rámci realizace Projektu 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Příjemce jakožto příjemce dotace odpovídá Poskytovateli za plnění povinností 
vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Smluvní strany mají vzájemnou povinnost poskytovat si veškerou součinnost 
k tomu, aby Příjemce mohl plnit své povinnosti vůči Poskytovateli. 

2. Smluvní strany se zavazují předávat si vzájemně veškeré informace o Projektu a informovat se o opatřeních učiněných 
Poskytovatelem v souvislosti s realizací Projektu, stejně jako se zavazují zpravovat se o výstupech veškeré komunikace 
s Poskytovatelem.   

3. Smluvní strany jsou povinny si oznamovat vzájemně všechny změny týkající se kontaktních osob, dále změny, že některá ze 
Smluvních stran přestala splňovat podmínky kvalifikace, změny veškerých skutečností uvedených ve schválené žádosti o 
podporu Projektu a jakékoliv další změny a skutečnosti, které mají nebo by mohly mít vliv na řešení Projektu, dodržení 
povinností stanovených Rozhodnutím o poskytnutí dotace nebo změnu údajů zveřejňovaných v Informačním systému 
výzkumu, vývoje a inovací.  

4. Každá změna Projektu před jejím provedením musí být nejprve konzultována s příslušným projektovým manažerem 
Poskytovatele, aby bylo možné předejít případným negativním dopadům této změny na poskytnutou podporu. Žádost o 
změnu zasílá Poskytovateli Příjemce, a to v souladu s příslušnými pravidly pro změnová řízení. Změny Projektu jsou přípustné 
pouze se souhlasem Poskytovatele. O povaze změny rozhoduje vždy Poskytovatel. Nelze změnit seznam indikátorů Projektu 
a účel, na který byla dotace poskytnuta.  

5. Příjemce si vyhrazuje právo provádět kontroly a hodnocení u Dalšího účastníka projektu ve smyslu Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace a souvisejících dokumentů za účelem dodržování všech pravidel poskytnuté dotace. Za tímto účelem je osoba pověřená 
za Příjemce oprávněna na základě předchozí písemné žádosti vstupovat do určených prostor Dalšího účastníka projektu, kde 



 3 

jsou uskutečňovány činnosti mající souvislost s řešením Projektu, a dále je Příjemce oprávněn vyžadovat si písemné informace 
a předložení listin o postupu řešení a v souvislosti s Projektem. V případě, že Příjemce při takové kontrole zajistí nedostatky, 
vyzve neprodleně Dalšího účastníka ke zjednání nápravy.  

 

Čl. V. 

Řízení a organizace Projektu 

1. V rámci řešení Projektu se Smluvní strany dohodly, že budou pravidelně realizovat porady pověřených osob za obě Smluvní 
strany, v rámci kterých bude hodnocen průběh realizace Projektu, řešeny případné problémy, podněty, návrhy atd. Pravidelná 
porada v souladu s tímto odstavcem bude realizována v sídle Příjemce, pokud se strany nedohodnou jinak, a to v pravidelných 
lhůtách určených dopředu dohodou obou Smluvních stran. 

2. Pro účely komunikace a plnění povinností určuje každá Smluvní strana kontaktní osobu, a to následovně: 

a) Příjemce:    

b) Další účastník:    

3. Hlavním projektovým manažerem, který je odpovědný za řízení Projektu, je: . V případě změny osoby 
hlavního projektového manažera bude tato změna oznámena druhé Smluvní straně písemně. Tato změna však nepředstavuje 
změnu Smlouvy, která by vyžadovala uzavření dodatku ke Smlouvě.  

4. V případě písemných dokumentů budou tyto zasílány na adresy Smluvních stran uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

 

Čl. VI. 

Práva ke hmotnému majetku 

1. Vlastníkem hmotného majetku potřebného k řešení části Projektu a pořízeného z poskytnuté podpory je ta Smluvní strana, 
která se na řešení dané části Projektu podílí a uvedený majetek si pořídila nebo jej při řešení Projektu vytvořila. 

2. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak nebo nevyplývá-li z dohody Smluvních stran jinak, Smluvní strany nabydou konkrétní 
hmotný majetek, který v rámci Projektu vytvoří nebo pořizují společně, do podílového spoluvlastnictví. Podíly Příjemce a 
Dalšího účastníka na vlastnictví pořízeného hmotného majetku budou určeny podle poměru finančních prostředků 
vynaložených na pořízení předmětného hmotného majetku. 

3. Hmotný majetek podle tohoto článku jsou Smluvní strany oprávněny využívat pro řešení Projektu bezplatně. 

4. Po dobu realizace Projektu nejsou Smluvní strany oprávněny bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele s hmotným 
majetkem podle tohoto článku disponovat ve prospěch třetí osoby, zejména pak nejsou oprávněny tento hmotný majetek 
zcizit, převést, zatížit, pronajmout, půjčit či zapůjčit. 

 

Čl. VII. 

Řízení vnesených práv 

1. Za vnesená práva jsou považována taková autorská práva, práva průmyslového vlastnictví a know-how, která mají Smluvní 
strany v době uzavření Smlouvy nebo je získají později nezávisle na řešení Projektu. 

2. Vnesená práva druhé Smluvní strany mohou Smluvní strany užívat bezplatně pro potřeby Projektu. K jiným účelům mohou 
Smluvní strany užívat taková vnesená práva pouze na základě předchozí písemné licenční smlouvy za běžných tržních 
podmínek. 

3. Smluvní strany nesmí vnesená práva druhé Smluvní strany poskytnout třetím osobám a nesmějí je komerčně využívat. 

 

Čl. VIII.  

Práva k výsledkům Projektu, využití výsledků Projektu 

1. Jestliže je při plnění úkolů v rámci Projektu vytvořen výsledek Projektu spoluprací pracovníků obou Smluvních stran (včetně 
výsledků, k němuž vzniknou práva duševního vlastnictví), je tento výsledek ve spoluvlastnictví Smluvních stran, přičemž 
spoluvlastnické podíly budou určeny dle poměru jejich účasti na řešení Projektu, při zohlednění finančních příspěvků stran, 
vynaložené pracovní kapacity, míry původcovské činnosti při jeho vytváření apod.  Každá Smluvní strana se zavazuje zajistit, 
že její pracovníci na ní postoupí veškerá práva k duševnímu vlastnictví, tak aby byla schopná dostát všem svým závazkům 
podle této smlouvy. Smluvní strany si budou vzájemně nápomocny při přípravě podání přihlášek k průmyslově-právní 
ochraně. Smluvní strany se v poměru jejich spoluvlastnických podílů budou podílet na nákladech spojených s podáním 



 4 

přihlášek, vedením příslušných řízení, jakož i udržováním udělené/zapsané ochrany, pokud se v konkrétním případě 
nedohodnou jinak. Pokud práva k výsledku Projektu náleží v souladu s ustanoveními Smlouvy oběma Smluvním stranám 
jako spoluvlastníkům, o využití těchto práv rozhodnou oba spoluvlastníci společně, přičemž se zavazují respektovat zejména 
pravidla Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 2014/C 198/1 pro vyloučení nepřímé státní podpory. 
Nekomerční využívání výsledku pro vlastní výzkum, popř. výuku je možné i bez souhlasu druhého spoluvlastníka. Smluvní 
strany se zavazují vynaložit maximální úsilí o dohodu na využití práv z předmětu duševního vlastnictví (výsledku Projektu) 
s tím, že smluvní strany ke dni uzavření této Smlouvy předpokládají, že dohoda bude obsahovat výhradní právo Příjemce na 
komerční využití společného výsledku zahrnující i právo na jeho potřebnou úpravu a vývoj v souvislosti s jeho komerčním 
využitím, to vše při respektování podmínek Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 2014/C 198/1 (tj. za 
obvyklých tržních podmínek a s vyloučením nedovolené podpory) a při zachování pravidel Poskytovatele. K platnému 
uzavření licenční smlouvy se třetí stranou je třeba souhlasu obou spoluvlastníků. K převodu práv k výsledku na třetí osobu je 
zapotřebí souhlasu obou spoluvlastníků. Na třetí osobu může některý ze spoluvlastníků převést svůj podíl jen v případě, že 
druhý ze spoluvlastníků nepřijme ve lhůtě tří měsíců písemnou nabídku převodu obsahující podmínky převodu včetně 
odpovídajícího finančního vypořádání. Ve zbývajících otázkách se vzájemné vztahy mezi spoluvlastníky řídí obecnými 
předpisy o spoluvlastnictví (příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů). Nedohodnou-li se spoluvlastníci v konkrétním případě jinak, budou jakékoli výnosy z využití předmětu duševního 
vlastnictví (výsledku Projektu) rozděleny mezi spoluvlastníky v poměru jejich spoluvlastnických podílů k danému výsledku 
Projektu. 

2. Smluvní strana mající práva k předmětům duševního vlastnictví, které mohou být využity, zajistí, že tato práva budou 
přiměřeně a účinně chráněna v souladu s příslušnými právními předpisy. 

3. Práva původců budou Smluvními stranami řešena dle § 9 zák. č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění 
pozdějších předpisů nebo dle obdobných předpisů. 

4. Za účelem dodržování všech pravidel poskytnuté dotace je Příjemce oprávněn kontrolovat i nakládání s výsledky Projektu 
v rozsahu vymezeném Rozhodnutím o poskytnutí dotace a souvisejících dokumentů. 

5. Smluvní strany se zavazují, že výsledky Projektu budou využity v souladu s cílem Projektu, na který byla podpora poskytnuta, 
s jejich zájmy a zájmy Poskytovatele při respektování nezbytné ochrany práv k předmětům duševního vlastnictví a 
mlčenlivosti. 

6. Smluvní strany se zavazují uzavřít v souvislosti s touto Smlouvou smlouvu o využití výsledků Projektu, která bude upravovat 
konkrétní výsledky činnosti a povinnosti Smluvních stran. 

7. Příjemce je povinen zachovat výstupy Projektu po dobu nejméně 5 let od data ukončení Projektu, tj. nesmí být tato investice 
prodána nebo zcizena po výše uvedenou dobu. 

8. V případě, že v rámci Projektu vznikly výsledky činnosti (zejména dílčí), které jsou mimo komerční zájem Příjemce, zavazuje 
se Příjemce dát tyto výsledky k dispozici Dalšímu účastníkovi ke vzdělávání a dalšímu výzkumu. 

9. Zveřejňuje-li kterákoliv ze Smluvních stran informace o Projektu nebo o výsledcích Projektu, je povinna postupovat podle 
pravidel publicity stanovené Poskytovatelem. Zveřejněním nesmí být dotčena nebo ohrožena ochrana výsledků Projektu, 
jinak Smluvní strana odpovídá druhé Smluvní straně za způsobenou škodu. 

 

Čl. IX. 

Mlčenlivost 

1. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které získá jedna Smluvní strana od 
druhé Smluvní strany v souvislosti s řešením Projektu, a které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné (dále jen 
„důvěrné informace“) a Smluvní strana, která je získala je povinna důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou 
ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim, nesmí důvěrné informace sdělit žádné další osobě, s výjimkou svých 
zaměstnanců a jiných osob, které jsou pověřeny činnostmi v rámci Smlouvy a se kterými dotyčná Smluvní strana uzavřela 
dohodu o zachování mlčenlivosti v obdobném rozsahu, jako stanoví Smlouva Smluvním stranám, a nesmí důvěrné informace 
použít za jiným účelem než k výkonu činností podle Smlouvy. Jako důvěrné je třeba považovat i informace, které byly některou 
ze stran označeny za důvěrné, nebo informace, jejichž použitím by některé ze stran vznikla škoda. Toto ustanovení neplatí ve 
vztahu k Poskytovateli. 

2. Každá Smluvní strana se zavazuje zachovávat mlčenlivost o těchto informacích beze změny po dobu trvání této Smlouvy a 
dále po dobu dalších 10 let po skončení účinnosti ostatních ustanovení Smlouvy, ať k němu dojde z jakéhokoliv důvodu. Tento 
odstavec se nevztahuje na povinnou nebo požadovanou publicitu podle podmínek Poskytovatele. 

3. Výjimkou z ustanovení odst. 1 tohoto článku jsou:  
a) informace poskytované do Informačního systému výzkumu vývoje a inovací, 
b) informace, které Smluvní strana znala prokazatelně dříve, než jí byly sděleny druhou Smluvní stranou, 
c) informace poskytnuté Smluvní straně druhou Smluvní stranou s písemným oproštěním od mlčenlivosti, 
d) informace, které byly Smluvní straně poskytnuté třetí stranou bez závazku k mlčenlivosti, 
e) informace, které je některá Smluvní strana povinna poskytnout orgánům státní správy, soudním orgánům nebo orgánům 

činným v trestním řízení. 

 



 5 

Čl. X. 

Povinnosti Smluvních stran ve vztahu k pravidlům poskytnutí podpory  
1. Smluvní strany se zavazují dodržovat pravidla poskytnutí podpory a řídit se jimi, postupovat v souladu s pravidly veřejné 

podpory, v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 6. 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (tzv. všeobecná bloková výjimka, GBER), v souladu s Rámcem 
pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací – Úřední věstník Evropské unie ze dne 27. 6. 2014, 2014/C 198/01 a v souladu se 
zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se zavazují postupovat v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace, Pravidly pro žadatele a příjemce z OP PIK 
včetně Pravidel pro způsobilost výdajů a publicitu a Pravidel pro výběr dodavatelů nebo podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, které definují povinnosti Příjemce vůči Poskytovateli, a dalšími souvisejícími vnitřními předpisy 
Poskytovatele. Do Rozhodnutí o poskytnutí dotace jsou Poskytovatelem vložena data obsažená v Plné žádosti (zejména 
informace o rozpočtu projektu, harmonogramu realizace, indikátorů projektu atd.). Dodržení takto stanovených limitů je tak 
pro Smluvní strany závazné a jejich nesplnění může vést k odnětí dotace (§ 15 zákona č. 218/2000 Sb.), neproplacení dotace 
nebo sankcím (§ 14e zákona č. 218/2000 Sb.). 

3. Při výběru dodavatele v souvislosti s realizací Projektu jsou Smluvní strany povinny postupovat dle Pravidel pro výběr 
dodavatelů, a to ve verzi platné v den zahájení výběrového řízení.  

4. Smluvní strany se zavazují dodržovat Pravidla pro způsobilost výdajů a publicitu, které je nutné dodržet (a to i v případě 
výběrového řízení ve vyhlášení zakázky), a to až do ukončení doby udržitelnosti Projektu.  

5. Každá ze Smluvních stran se zavazuje k účasti na efektivní realizaci Projektu, spolupracovat a okamžitě a včas plnit všechny své 
povinnosti stanovené Poskytovatelem a stanovené v této Smlouvě.  

6. Smluvní strany jsou povinny o způsobilých výdajích Projektu a použití dotace určené k financování způsobilých výdajů vést 
oddělenou evidenci a dokumentaci stanovenou v Rozhodnutí o poskytnutí dotace a podklady uchovat po dobu 10 let (viz odst. 
7 tohoto článku). Další účastník projektu předává evidenci způsobilých výdajů Projektu Příjemci vždy společně s kopiemi 
předmětných dokladů a dokladů o jejich úhradě pro potřeby doložení v žádosti o platbu.  

7. Smluvní strany jsou povinny archivovat veškerou dokumentaci k Projektu po dobu deseti (10) let následujících po roce, v němž 
byla vyplacena poslední část dotace, zároveň však nejméně do doby uplynutí tří (3) let od uzávěrky Operačního programu 
Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, pokud nebude ve zvláštní části Rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedeno jinak. 
O uzávěrce programu bude Poskytovatel Příjemce vhodnou formou informovat. Porušení této povinnosti může být správcem 
daně postiženo odvodem za porušení rozpočtové kázně. 

 

Čl. XI. 

Odpovědnost za škodu, sankce 

1. Každá Smluvní strana odpovídá za jakékoliv jí provedené ztráty, škody a poškození třetích osob v souvislosti s řešením Projektu.  
2. Každá Smluvní strana odpovídá za řádné plnění svých činností na řešení Projektu a za plnění svých dodavatelů zboží či služeb 

potřebných k řešení a realizaci Projektu. 
3. Žádná Smluvní strana nebude považována za Smluvní stranu porušující tuto Smlouvu, pokud toto porušení je způsobeno vyšší 

mocí. Jakýkoli případ vyšší moci oznámí Smluvní strana neprodleně bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně. Pro 
vyloučení pochybností si Smluvní strany ujednávají, že porušení jejich smluvních povinností v důsledku jakýchkoli omezení 
způsobených Covid-19 se považuje za porušení způsobené vyšší mocí, i když rizika vyplývající z omezení způsobených Covid-19 
jsou Smluvním stranám v době podpisu této Smlouvy známá. 

4. Příjemce odpovídá Poskytovateli za zákonné použití poskytnuté podpory. Další účastník odpovídá Příjemci za škodu jím 
způsobenou porušením povinností vyplývajících z této Smlouvy, Rozhodnutí o poskytnutí dotace a pravidel a dalších 
dokumentů Poskytovatele závazných pro Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost. 

5. Další účastník bere na vědomí, že porušení některé z povinností Dalším účastníkem má za následek uplatnění sankčních 
ustanovení Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze strany Poskytovatele vůči Příjemci. V případě, že v důsledku porušení povinnosti 
Dalším účastníkem bude ze strany Poskytovatele Příjemci udělena pokuta nebo jiná peněžitá sankce, je Další účastník povinen 
tuto sankci Příjemci v plné výši nahradit, a to do 30 dnů od doručení písemné výzvy k úhradě. 

6. V případě, že Smluvní strana poruší podstatným způsobem povinnost vyplývající z této Smlouvy a toto porušení neodstraní 
ani k výzvě druhé Smluvní strany, je porušující Smluvní strana povinna uhradit oprávněné Smluvní straně smluvní pokutu ve 
výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ takového porušení. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na nárok oprávněné 
Smluvní strany na náhradu škody. 

 

Čl. XII. 

Zvláštní ustanovení o pravomoci Poskytovatele 

1. Smluvní strany se zavazují k řádné součinnosti s Poskytovatelem, resp. s jinými kontrolními orgány, v případě kontroly a 
hodnocení plnění cílů Projektu, kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů, jak vyplývá ze zákona 



 6 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů a ze zákona č. 255/2012 Sb., zákon o 
kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů a podle příslušných vnitřních předpisů Poskytovatele. 

 

Čl. XIII. 

Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou. Platnost Smlouvy je ukončena po pěti letech od ukončení Projektu, pokud se 
smluvní strany nedohodnou na jejím prodloužení. Po uplynutí doby trvání Smlouvy zůstávají platná a účinná ta ustanovení 
Smlouvy, u nichž je zřejmé, že bylo úmyslem Smluvních stran, aby nepozbyla platnosti a účinnosti okamžikem uplynutí doby, 
na kterou je Smlouva uzavřena. 

2. Příjemce nebo Další účastník projektu jsou oprávněni za doby trvání Smlouvy od Smlouvy odstoupit, případně uzavřít dohodu 
o ukončení Smlouvy. 

3. V případě ukončení Smlouvy dohodou budou mezi Příjemcem a Dalším účastníkem sjednány podmínky ukončení platnosti 
této Smlouvy. Nedílnou součástí takové dohody bude řádné vyúčtování všech finančních prostředků, které byly na řešení 
Projektu vynaloženy za celou dobu ode dne zahájení řešení Projektu až do dne ukončení platnosti Smlouvy a vypořádání všech 
závazků z toho vyplývajících. 

4. V důsledku prokazatelného porušení povinností Dalším účastníkem je Příjemce oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Jedná 
se zejména o případy, kdy Další účastník použije účelovou podporu poskytnutou na základě této Smlouvy v rozporu s účelem, 
nebo na jiný účel, než na který mu byla ve smyslu této Smlouvy poskytnuta, nebo podstatným způsobem poruší jinou 
povinnost uloženou mu touto Smlouvou a pravidly programu dotace.  

5. Další účastník je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Příjemce podstatně porušuje povinnosti vyplývající pro Příjemce 
z této Smlouvy a pravidel programu dotace. Další účastník je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy na základě jeho 
písemného odůvodněného prohlášení o tom, že nemůže splnit své závazky dle této Smlouvy. V takovém případě je povinen 
vrátit dle pokynů Poskytovatele veškerou dotaci, která mu byla na základě této Smlouvy poskytnuta, včetně případného 
majetkového prospěchu získaného v souvislosti s použitím této dotace a nahradit Příjemci veškeré rozumné náklady, které 
mu z tohoto důvodu vznikly. V případě, kdy v důsledku odstoupení Dalšího účastníka dle druhé věty tohoto odstavce dojde 
k ukončení Projektu, v důsledku čehož bude Příjemce vracet část nebo celou dotaci, je Další účastník povinen uhradit Příjemci 
takto vzniklou škodu. 

6. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti, jakmile bylo doručeno druhé Smluvní straně. Smluvní strany jsou po obdržení 
oznámení o odstoupení druhé Smluvní strany od této Smlouvy povinny provést neprodleně všechna nezbytná opatření 
k tomu, aby své závazky, práva a povinnosti související s realizací Projektu řádně vypořádaly, zejména finanční otázky týkající 
se řešení Projektu, stav dosažených výsledků a práv k duševnímu vlastnictví. 

7. Žádná Smluvní strana nesmí bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany a bez předchozího souhlasu Poskytovatele 
vypovědět závazky vyplývající z této Smlouvy, popřípadě převést tyto závazky na třetí osobu. 

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že závazky k povinnosti mlčenlivosti, závazky z odpovědnosti za škodu a nároky na smluvní 
sankce zůstávají platné a účinné i v případě odstoupení jedné ze Smluvních stran od Smlouvy. 

 

Čl. XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

2. Smluvní vztahy Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Zákona a dále pak zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění a dalšími příslušnými právními předpisy. 

3. Spory Smluvních stran vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny vždy přednostně smírně vzájemnou dohodou 
stran; pokud se nepodaří dosáhnout dohody v přiměřené době, pak formou občanského soudního řízení u místně a věcně 
příslušného soudu. 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti Smlouva nabývá dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., které zajistí Další účastník projektu. 

5. Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakékoliv části ustanovení Smlouvy budou považovány za neplatné nebo nevymahatelné, 
nebude mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost za následek neplatnost nebo nevymahatelnost celé Smlouvy, ale celá 
Smlouva se bude vykládat tak, jako by neobsahovala příslušná neplatná nebo nevymahatelná ustanovení nebo části 
ustanovení a práva a povinnosti Smluvních stran se budou vykládat přiměřeně. Smluvní strany se dále zavazují, že budou 
navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným 
ustanovením, jímž bude dosaženo stejného výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako 
bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným. 



 7 

6. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, a to formou písemných číslovaných 
dodatků k této Smlouvě. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž každá Smluvní strana 
obdrží dvě vyhotovení. 

8. Přílohu Smlouvy tvoří schválený rozpočet Projektu. 

9. V případě jakéhokoliv rozporu mezi zněním této Smlouvy, jejích příloh či dodatků a zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace, příp. 
pravidel poskytnutí dotace má vždy přednost znění Rozhodnutí o poskytnutí dotace a pravidel poskytnutí dotace. V případě dalších 
povinností, které nejsou upraveny v této Smlouvě, se postupuje dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace a pravidel poskytnutí 
dotace. 

10. V případě, že Poskytovatelem nebude vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace a s řešením projektu tudíž nebude započato, 
tato Smlouva nevstoupí v účinnost a její platnost automaticky skončí dnem zveřejnění rozhodnutí, resp. oznámení 
poskytovatele o nepřiznání podpory. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou vůli prostou omylů, souhlasí. 
Zároveň prohlašují, že tato Smlouva není uzavírána v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Praze dne 22. 9. 2021  

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Žárský, jednatel 

H.L.F. spol. s r.o. 

Příjemce 

 

  

     V Praze dne 22. 9. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Michael Prouza, PhD., ředitel  

Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 

Další účastník projektu 

 

 

 

 



 8 

Příloha - Rozpočet Projektu 

Celkem: 

Rozpočtová položka/etapa I. etapa (Kč)  II. etapa (Kč) III. etapa (Kč) Celkem (Kč) 
Náklady na smluvní výzkum a 
konzultační služby - PV     
Náklady na smluvní výzkum a 
konzultační služby - EV     
Mzdy a pojistné - PV     
Mzdy a pojistné - EV     
Materiál - PV     
Materiál - EV     
Ostatní režie - PV     
Ostatní režie - EV     
Odpisy - PV     
Odpisy - EV     
Celkem 6 496 301 6 095 305 4 671 429 17 263 035 

  

FZU: 

Rozpočtová položka/etapa I. etapa (Kč)  II. etapa (Kč) III. etapa (Kč) Celkem (Kč) 
Náklady na smluvní výzkum a 
konzultační služby - PV     
Náklady na smluvní výzkum a 
konzultační služby - EV     
Mzdy a pojistné - PV     
Mzdy a pojistné - EV     
Materiál - PV     
Materiál - EV     
Ostatní režie - PV     
Ostatní režie - EV     
Odpisy - PV     
Odpisy - EV     
Celkem 1 626 892 1 631 692 989 692 4 248 276 

 


	smlouva
	Stránky z smlouvap_Redigováno



